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Tema: Europos įgūdžių darbotvarkė, kuria siekiama tvaraus konkurencingumo, socialinio 
sąžiningumo ir atsparumo

EMPL komitetas norėtų pateikti Komisijai toliau nurodytus klausimus dėl Europos įgūdžių 
darbotvarkės, kuria siekiama tvaraus konkurencingumo, socialinio sąžiningumo ir atsparumo.

1. Siekiant patenkinti darbo rinkos įgūdžių poreikius ir padėti greitai atsigauti po COVID-19 krizės 
reikia kuo skubiau įgyvendinti Įgūdžių darbotvarkėje siūlomus veiksmus. Ar Komisija gali pateikti 
išsamią apžvalgą, kada bus įgyvendinami įvairūs veiksmai?

2. COVID-19 pandemija pagilino skaitmeninių įgūdžių atotrūkį ir padidino iki tol buvusią nelygybę 
švietimo srityje, įskaitant lyčių nelygybę. Dėl pandemijos taip pat išaugo mokyklos nebaigusių 
asmenų, ypač iš palankių sąlygų neturinčių grupių, skaičius. Kaip Komisija užtikrins, kad švietimo 
ir mokymosi visą gyvenimą sistemos ypatingą dėmesį skirtų skaitmeniniam švietimui, būtų 
kokybiškos ir įtraukios, taip pat sudarytų vienodas galimybes visiems, ypač pažeidžiamų grupių 
asmenims ir tiems, kurie gyvena kaimo ar atokiose vietovėse? Kaip Komisija rems atitinkamas 
valstybių narių pastangas? Kaip Komisija padės valstybėms narėms į švietimo sistemą grąžinti 
tuos asmenis, kurie liovėsi mokytis?

3. Tam, kad Įgūdžių darbotvarkė būtų įgyvendinta, reikia tinkamo finansavimo. Be numatyto ES 
lygmens finansavimo, reikia didelių viešųjų ir privačiųjų nacionalinio lygmens investicijų. Kokių 
konkrečių priemonių imsis Komisija, kad paskatintų nacionalines viešąsias ir privačiąsias 
investicijas ir sumažintų didelius valstybių narių skirtumus mokymosi visą gyvenimą srityje? Kaip 
bus galima pasiekti Įgūdžių darbotvarkės tikslus, jei nacionalinis finansavimas bus mažesnis nei 
tikėtasi? Kaip Komisija skatins įmones rengti ir finansuoti darbuotojams ir stažuotojams ar 
pradedantiems darbuotojams skirtus mokymus? Kaip Komisija ketina užtikrinti, kad ES 
pagrindinės politinės ir finansinės švietimo ir mokymo priemonės garantuotų kokybiškų įgūdžių 
ugdymą ir mobilumo mokymosi tikslais ir galimybių skatinimą?

4. Ką galima padaryti siekiant padėti valstybėms narėms savo nacionalines švietimo sistemas 
pritaikyti prie darbo rinkos poreikių visoje ES, taip siekiant pritraukti talentingų ir kvalifikuotų 
žmonių, ugdyti žmonių talentus ir įgūdžius bei sudaryti ES įmonėms galimybių likti 
konkurencingoms?
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